令和 2年第 10回 (通算第 68回)東京都済生会中央病院臨床研究倫理審査委員会議事録概要

開催 日日寺:2021年 1月 19日 (火)17:30～ 17:35
開催場所 :第 1会議室

出席者 :仁王進太郎 窓岩清治 楠見彰宏 澤田美絵 近藤裕子 信清員千子 鴇田洋子 金子正志

岡本多喜子

【 審議 】

なし

【 報告事項 】

1.12月 16日 ～1月 19日 までの迅速審査の結果が報告された。

(新規申請)

【その他】
なし

受付番号 研究責任者 翻 名 迅速審

査理由

結果

2020-048
がん診療統括センター

三浦 美和子
高齢者がん患者の臨床的特徴 と高齢者機能評価を用いた予後予汲1の

険討 承認

2020-049
腫瘍内科

船越 信介

当院における担癌患者のsevere acute respiratory syndrome coror

avirus-2(SARS CoV 2)の実態調査 Ｏ
υ 承認

(変更申請 )

受付番号 研究担当者 課題名 迅速審

査理由

結果

田語28-27
脳神経内科
星野晴彦

悩卒中研究者新ネットワークを活用した 脳 。心血管疾患における

抗血栓療法の実態と安全性の解明
rhe second Bleeding with Antithronlbotic Therapy Study  BAT2

０
４ 承 認

臓言30-08
循環器内科

武井 員
急性非代償性心不全患者を対象としたレジス トリー研究 承認

2.仁王委員長より1件の症例報告について報告された。

実施責任者 課題名

耳鼻咽喉科

渡部 佳弘 経目的咽喉頭悪性腫瘍手術 (TOVS,ELPS)の ために開発した新規可撓性器具の有用性